
Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar en aanwijzingsbesluit 

invorderingsambtenaar legesverordening volgens vigerende tarieventabel 

hoofdstuk 1, paragraaf 1, 2, 3, 4, 7 en 8 en parkeerbelastingen (de niet 

overgedragen bevoegdheden) Schiedam 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam; 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid, aanhef en onderdelen b en c, van de Gemeen- 

tewet; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar en aanwijzingsbesluit invorderingsambtenaar legesverordening 

volgens vigerende tarieventabel hoofdstuk 1, paragraaf 1, 2, 3, 4, 7 en 8 en parkeerbelastingen (de niet 

overgedragen bevoegdheden) Schiedam 2024 

Artikel 1   
1. Als functionaris die is belast met de heffing en met de invordering van gemeentelijke belastingen, 

als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdelen b en c van de Gemeentewet, meer specifiek de 

heffing en invordering van leges volgens de vigerende tarieventabel behorende bij de Legesver- 

ordening Schiedam 2023, hoofdstuk 1, paragraaf 1, 2, 3, 4, 7 en 8, alsook parkeerbelastingen, 

wordt aangewezen: 

- de teamleider Administratie Bedrijfsvoering. 

2. De heffing en invordering van naheffingsaanslagen en de behandeling van bezwaar- en beroep- 

schriften die daaruit voortvloeien, die zijn geattribueerd aan Cannock Chase (24BIJ00501), en aan 

P1 inzake de vergunningen visiteregeling (BI.2020.600), zijn uitgezonderd van dit aanwijzingsbesluit. 

Artikel 2   
De aanwijzing van de in het eerste artikel genoemde functionaris eindigt van rechtswege met ingang 

van de datum waarop de uitoefening van de functie van heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar 

geen deel meer uitmaakt van de werkzaamheden van deze functionaris. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar en aanwijzingsbesluit invorde- 

ringsambtenaar leges en parkeerbelastingen Schiedam 2024. 

Artikel 5   
Bij inwerkingtreding van dit besluit worden het ‘Besluit aanwijzing heffingsambtenaar Schiedam 2016’ 

en het ‘Besluit aanwijzing invorderingsambtenaar Schiedam 2016’, beiden vastgesteld op 1 december 

2015, ingetrokken. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 26 november 

2024 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Schiedam, 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 535509 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 535509 20 december 2024 1 


